博府发改〔2021〕39号
关于公布2021年博罗县重点用能单位名单的通知

各镇（街道）节能主管部门，有关单位：

根据《中华人民共和国节约能源法》、《广东省节约能源条例》等法律法规，以及《惠州市“十三五”重点用能单位“百千万”行动实施方案》的通知（惠市经信函〔2018〕491号）、《广东省能源局关于进一步加强重点用能单位节能管理工作的通知》（粤能新能〔2020〕54号）等文件要求，依据县统计部门提供用能单位综合能源消费量，结合用能单位能耗实际情况，确定了我县2021年重点用能单位名单，现予以公布，并就有关要求通知如下：
一、2021年重点用能单位名单
1、“万家”重点用能单位（市监管重点用能单位）。2020年综合能源消费量超过5000吨（含5000吨）标准煤以上的企业纳入“万家”重点用能单位（市监管重点用能单位），共24家（附件1）。

2、县监管重点用能单位。2020年综合能源消费量为1000—5000吨标准煤的企业纳入县监管重点用能单位，共56家（附件2）。

二、工作要求
1、各镇（街道）节能主管部门应加强组织领导，加强对辖区内各重点用能单位节能管理，督促指导重点用能单位按时准确填报能源利用状况报告，进行能耗分析，提高能源利用效率。

2、完善备案管理和能源利用状况报告制度。各重点用能单位按要求完成能源管理负责人备案和能源利用状况报告报送工作。“万家”重点用能单位按市有关要求报送能源利用报告（每月15日前登陆惠州市平台填报上月能源利用报告），县监管重点用能单位每季度首月15日前报送上季度能源利用状况报告（报告盖章扫描件发送到fgjn6622145@boluo.gov.cn），“万家”重点用能单位及县监管重点用能单位能源利用状况报告须抄送所在镇（街道）节能主管部门。

3、各重点用能单位应做好能源计量器具配备、能源消费台账管理，制定年度节能计划，加大节能技术改造，进一步挖掘企业节能潜力，加强企业“三能体系”建设。

4、本年度新增重点用能单位及相关信息有变动的重点用能单位请于4月9日前将能管负责人、能管员备案信息（附件3）以及主要用能设备信息（附件4）报县节能监察中心。
县节能监察中心将对各单位报送的能源利用状况报告进行审查；按照本年度节能监察工作计划，对各重点用能单位进行现场节能监察；加强重点用能单位节能管理，并加强对能源管理人员能力提升培训；对违反相关规定的企业，依法依规予以查处。

附件：1．2021年“万家”重点用能单位名单

      2．2021年县监管重点用能单位名单

重点用能单位能源管理负责人及能源管理员备

案表

      4. 重点用能单位主要用能设备登记表

博罗县发展和改革局

                         2021年4月2日

（联系人：石玉婷；电话：6622145；邮箱：fgjn6622145@boluo.gov.cn）

	抄送：惠州市能源和重点项目局、博罗县科技工业和信息化局、博罗县市场监督管理局

	博罗县发展和改革局办公室             2021年4月2日印发

	附件1：

	2021年“万家”重点用能单位名单

（市监管重点用能单位）

	序号
	企业名称
	 镇（街道）
	备注

	1
	广东罗浮山国药股份有限公司
	长宁

	2
	东阳（博罗）电子有限公司
	福田

	3
	惠州市嘉良保温材料有限公司
	福田

	4
	惠州固力水泥集团有限公司博罗分公司
	公庄

	5
	华通电脑(惠州)有限公司
	湖镇

	6
	华通精密线路板（惠州）有限公司
	湖镇

	7
	惠州联合铜箔电子材料有限公司
	湖镇

	8
	光大环保能源（博罗）有限公司☆
	湖镇
	粤能新能    〔2020〕54号

	9
	隆发鞋业(惠州)有限公司
	龙溪

	10
	安品达精密工业（惠州）有限公司
	龙溪

	11
	惠州金茂源环保科技有限公司
	龙溪

	12
	惠州威博精密科技有限公司
	罗阳

	13
	惠州市盛达化工有限公司
	石湾

	14
	南亚电子材料(惠州)有限公司
	石湾

	15
	南亚塑胶工业(惠州)有限公司
	石湾

	16
	惠州市彩玉微晶新材有限公司
	杨村

	17
	惠州市盛易木业有限公司
	杨侨

	18
	惠州市瑞能热力有限公司
	园洲

	19
	泰山石膏（广东）有限公司
	园洲

	20
	博罗县园洲罗浮山水泥有限公司
	园洲

	21
	惠州福和纸业有限公司
	园洲

	22
	惠州市南钢金属压延有限公司
	园洲

	23
	欣旺达惠州动力新能源有限公司
	园洲

	24
	惠州锂威新能源科技有限公司
	园洲

	备注：
	带☆标记的企业为2021年新增企业。

	附件2：

	2021年县监管重点用能单位名单

	序号
	企业名称
	 镇（街道）
	备注

	1
	广东红禾朗科技实业有限公司
	柏塘

	2
	奔迈颂怡塑胶钢制品（惠州）有限公司
	福田

	3
	惠州顺兴食品有限公司
	福田

	4
	惠州国强水泥有限公司
	公庄

	5
	博罗县惠盛纸业有限公司
	公庄

	6
	深圳市景田食品饮料有限公司罗浮百岁山分公司
	横河

	7
	广东百岁山实业有限公司
	横河

	8
	德联覆铜板（惠州）有限公司
	湖镇

	9
	惠州精玖旺硬质合金有限公司
	湖镇

	10
	博罗复扬针织漂染有限公司
	湖镇

	11
	惠州市三良木业有限公司
	湖镇

	12
	南泰印整(惠州)有限公司
	龙华

	13
	惠州信邦精密部件有限公司
	龙华

	14
	惠州禧兴实业有限公司
	龙溪

	15
	广东友钢钢铁有限公司博罗分公司
	龙溪

	16
	通威股份有限公司惠州分公司
	龙溪

	17
	惠州信邦表面处理有限公司
	龙溪

	18
	健荣针织染整(惠州)有限公司
	龙溪

	19
	惠州春兴精工有限公司
	龙溪

	20
	惠州建邦表面处理有限公司
	龙溪

	21
	惠州市安泰普表面处理科技有限公司
	龙溪

	22
	惠州好莱客集成家居有限公司
	龙溪

	23
	怡富万电业（惠州）有限公司
	龙溪

	24
	惠州市泽宏科技有限公司☆
	龙溪
	2021年新增

	25
	广东新峰药业股份有限公司
	罗阳

	26
	博罗冠业电子有限公司
	罗阳

	27
	惠州伟志电子有限公司
	罗阳

	28
	惠州市金龙羽电缆实业发展有限公司
	罗阳

	序号
	企业名称
	 镇（街道）
	备注

	29
	惠州威博工艺有限公司
	罗阳

	30
	惠州威尔高电子有限公司
	麻陂

	31
	博罗县伟德线路板有限公司
	麻陂

	32
	惠州亚华胶粘带有限公司
	石湾

	33
	致丰织染（博罗）有限公司
	石湾

	34
	广东红墙新材料股份有限公司
	石湾

	35
	惠州景田食品饮料有限公司
	石湾

	36
	惠州市合通建材粉磨有限公司
	石湾

	37
	惠州市荣利发五金铝制品有限公司
	石湾

	38
	惠州景湖实业有限公司
	石湾

	39
	惠州建亿织造有限公司
	石湾
	由市监管调整

	40
	惠州市合顺璟实业有限公司☆
	石湾
	2021年新增

	41
	惠州市圣德宝家居用品有限公司☆
	石湾
	2021年新增

	42
	博罗县港泰印染有限公司
	泰美

	43
	博罗康佳精密科技有限公司
	泰美

	44
	惠州罗浮山旋窑水泥有限公司
	泰美

	45
	惠州统实企业有限公司
	泰美

	46
	惠州新泰美纺织有限公司
	泰美

	47
	新谱（惠州）电子有限公司
	泰美

	48
	惠州市安可远磁性器件有限公司☆
	泰美
	2021年新增

	49
	惠州左右家私有限公司
	杨村

	50
	广东伊斯贝苏厨房电器有限公司
	园洲

	51
	惠州市盈旺精密技术有限公司
	园洲

	52
	惠州欣旺达智能工业有限公司
	园洲

	53
	博罗县九潭芬迪漂染有限公司
	园洲

	54
	惠州市盛兴隆实业有限公司☆
	园洲
	2021年新增

	55
	广东玖翼化工有限公司☆
	园洲
	2021年新增

	56
	博罗县园洲镇鑫泉机械五金铸造有限公司☆
	园洲
	2021年新增

	备注：带☆标记企业为2020年新增企业。

	附件3：

	重点用能单位能源管理负责人及能源管理员备案表

	填报单位（盖章）：

	能源管理负责人：

	姓  名
	职 务
	专业 职称
	办 公

电 话
	手  机
	传真
	电子邮箱

	能源管理员：

	姓  名
	职 务
	专业 职称
	办 公   电 话
	手  机
	传真
	电子邮箱

	年   月   日

	注：能源管理负责人应为企业副总以上人员；能源管理员一般为熟悉企业能源消费的生产或设备管理人员。

	附件4：

	重点用能单位主要用能设备登记表

	填报单位（盖章）：

	序号
	设备名称
	型号规格
	出厂日期
	功率/容量
	能源消费情况
	备注

	数量
	单位
	能源消费类型
	年用量
	计量单位

	填报人：                            联系电话：                     填报日期：

	注：主要用能设备包括变压器以及锅炉、风机、水泵、中央空调（冰水机）、空压机、专用设备等。

	能源消费类型包括：电力、煤、天然气、柴油、生物质、蒸汽（热力）等。

- 1 -